
UCHWAŁA NR 374/L/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 1 sierpnia 2018 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, zm.: 2018 r. poz 1000) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 142 ze zm.), Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewie z gatunku 
dąb szypułkowy o obwodzie 486 cm, rosnącym na działce o nr 828/6 AM 2obręb geodezyjny Bożków, 
stanowiącym pomnik przyrody ustanowiony Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 
8 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia 2008 r. poz. 2494) w sprawie pomników 
przyrody, znajdujących się na terenie województwa dolnośląskiego.

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 dotyczy:

1) usunięcia suchych lub chorych gałęzi oraz tych bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa 
utraty życia lub zdrowia ludzi.

2) usunięcia fragmentów złamanych i nadłamanych konarów oraz gałęzi zwieszonych w koronach drzew 
i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia,

3) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew.

3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1 winny być 
przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2018 roku.

§ 2. Załącznikami do niniejszej uchwały są:

1) kopia mapy topograficznej z zaznaczoną lokalizacją pomnika przyrody.

2) karta ewidencyjna pomnika przyrody ożywionej.

3) zdjęcie pomnika przyrody ożywionej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 5397FF2F-7A1F-413A-9B34-02BF6014C813. Podpisany Strona 1



Id: 5397FF2F-7A1F-413A-9B34-02BF6014C813. Podpisany Strona 1



Id: 5397FF2F-7A1F-413A-9B34-02BF6014C813. Podpisany Strona 1



Id: 5397FF2F-7A1F-413A-9B34-02BF6014C813. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142, ze zm.). Pomniki przyrody objęte
niniejszą uchwałą zostały ustanowione Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia
8 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr  221 z dnia 19 sierpnia 2008 r. poz. 2494) w sprawie pomników
przyrody, znajdujących się na terenie województwa dolnośląskiego. Zgodnie z art.45 ust.2 pkt 1 w/w ustawy
prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę
ochrony przyrody. Po przeprowadzeniu oględzin terenowych w/w drzewa ustalono, iż posusz znajdujący się
w koronie stanowi bezpośrednie zagrożenie utraty życia lub zdrowia ludzi.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka 

Id: 5397FF2F-7A1F-413A-9B34-02BF6014C813. Podpisany Strona 1




